МОУ «Новомичуринская средняя общеобразовательная школа № 2»
Пронского района Рязанской области

Приказ № 228
по МОУ «Новомичуринская средняя общеобразовательная школа № 2»,

от 28,10.2021 г,

«О создании школьного спортивного клуба «Факел» на базе МОУ
«Новомичуринская СОШ№2»

На основании Приказа УО и МП от 22.10.2021г. № 268-д, в соответствии с
Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании» ст.27. в
целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка»
национального проекта образования, на основании решения педагогического
совета (протокол от 28.10.2021 №2)

приказываю:
1. Организовать работу в соответствии с методическими рекомендациями по

созданию и открытию на базе , МОУ «Новомичуринская СОШ№2»
структурное подразделение физкультурно -  оздоровительной направленности
в форме школьного спортивного клуба (далее ШСК «Факел» с 28.10.2021г.

2. Назначить руководителем и председателем совета клуба ШСК «Факел» зам.
директора по ВР -  Пачеву Светлану Алексеевну.

3. Деятельность ШСК «Факел» осуществлять как в рамках внеурочной
деятельности, так и в рамках реализации дополнительных
общеобразовательных программ.

4. В срок до 11.11.2021г. зарегистрировать ШСК «Факел» в федеральном
реестре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Н.Климакина

С прик^ем^знакомлен(ы):
( У ш Т ^ б д '  Пачева С.А.

с